АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

15.04.2022                        № 25

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового

управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от

16.02.2022)  «Об  утверждении  перечня  кодов

главных администраторов средств бюджета

муниципального района и Порядка установле-

ния и применения целевых статей классифика-

ции расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О порядке формиро-
вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред.  от
16.02.2022) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целевых
статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В разделе «1. Муниципальная программа «Развитие агропромышлен-
ного комплекса Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»:

строку:
«01 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие инженерной инфраструк-

туры на сельских территориях».»
заменить строкой следующего содержания:
«01 2 01 00000 Основное мероприятие «Развитие инженерной инфраструк-

туры сельских территорий».»;
исключить строки следующего содержания:

 «01 3 00 00000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

01 3 02 00000 Основное мероприятие «Комплексное обустройство населен-
ных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и

инженерной инфраструктуры».».
1.1.2. В разделе «5. Муниципальная программа «Управление муниципаль-

ными финансами и муниципальным долгом муниципального образования Гусь-
Хрустальный район»

после строки:
«05 3 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение мер по сбалансирован-

ности бюджетов муниципальных образований (поселений) района».»
дополнить строками следующего содержания:
«05 4 00 00000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муни-

ципального образования Гусь-Хрустальный район»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

05  4  02  00000  Основное  мероприятие  «Контроль  за  объемом  расходов,
направляемых на обслуживание муниципального долга, обеспечение своевремен-
ных расчетов по обслуживанию муниципального долга муниципального образова-
ния Гусь-Хрустальный район».».

1.1.3.  В  разделе  «7.  Муниципальная  программа  «Сохранение  и  развитие
культуры Гусь-Хрустального района на 2016-2024 годы»»

после строки:
«07 4 01 00000 Основное мероприятие «Материально-техническое и финан-

совое обеспечение органов местного самоуправления и централизованных бухгал-
терий в сфере культуры».»

дополнить строками следующего содержания:
«07 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие и модернизация материально-тех-

нической базы муниципальных учреждений культуры»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального
района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

07 6 01 00000 Основное мероприятие «Модернизация и развитие сети муни-
ципальных учреждений культуры».».

1.1.4. В разделе «20. Муниципальная программа «Обеспечение экологиче-
ской безопасности и качества окружающей среды на 2022-2024 годы»

после строки:
«20 0  02  00000 Основное мероприятие «Обеспечение  экологической без-

опасности обращения с отходами производства и потребления».»
дополнить строкой следующего содержания:
«20 0 03 00000Основное мероприятие « Ремонт существующих и обустрой-

ство новых контейнерных площадок, на территории муниципального образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)».».

1.2. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.2.1. После строки:
«20980 Создание и оборудование муниципального ресурсного центра на ба-

зе МБОУ «Великодворская СОШ» по профилактике детского дорожно-транспорт-

ного травматизма;»
дополнить строками следующего содержания:
«21090 Процентные платежи по муниципальному долгу;»;
«21150 Корректировка сметной стоимости по объекту «Строительство авто-

мобильной дороги «Подъезд к д.Федотово»;»;
1.2.2. После строки:
«22260 Приобретение лицензионного программного обеспечения: в сфере

бухгалтерского учета;»
дополнить строкой следующего содержания:
«22270 Приобретение лицензионного программного обеспечения: операци-

онные системы;»;
1.2.3. После строки:
«23041 Членский взнос в Союз Финансистов России;»
дополнить строкой следующего содержания:
«28010 Расходы на содержание муниципального жилищного фонда;»;
1.2.4. После строки:
«41120 Экспертиза «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «До-

брятинская СОШ»;»
дополнить строками следующего содержания:
«4А182 Проверка достоверности сметной стоимости объектов:  строитель-

ство газопроводов-вводов по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Ниж-
няя в пос. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области и «Газо-
снабжение жилых домов по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального райо-
на Владимирской области»;»;

«4А183 Разработка проекта строительства газопроводов-вводов по объекту:
«Газоснабжение жилых домов по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального
района Владимирской области»;»;

«4А184 Перерасчет сметы по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул.
Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

1.2.5. После строки:
«4B050 Строительство,  реконструкция, модернизация, капитальный, теку-

щий ремонт систем водоснабжения и водоотведения;»
дополнить строкой следующего содержания:
«4Д181 Проведение экспертизы проектной документации и проверка досто-

верности определения сметной стоимости объекта «Распределительные газопро-
воды низкого давления для газоснабжения жилых домов по ул. Зеленая, ул. Моло-
дежная в д. Перово Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

1.2.6. После строки:
«S0810 Обеспечение жильем многодетных семей;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S1123 Строительство здания пищеблока для МБДОУ «Добрятинская сред-

няя общеобразовательная школа» в п. Добрятино Гусь-Хрустального района Вла-
димирской области»;»;

1.2.7. После строки:

«S1510  Оснащение  медицинского  блока  отделений  организации  меди-
цинской помощи несовершеннолетним, обучающимся в образовательных органи-
зациях (дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях об-
ласти), реализующих основные общеобразовательные программы;»

дополнить строкой следующего содержания:
«S1580 Строительство,  реконструкция и  модернизация  систем (объектов)

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод;»;
1.2.8. После строки:
«S1690 Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образова-

тельных учреждениях;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с тре-

бованиями федеральных стандартов спортивной подготовки;»;
1.2.9. После строки:
«S2080  Строительство  (реконструкция)  газопроводов высокого,  среднего,

низкого давления и газопроводов-вводов;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S2160 Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных

отходов;»;
1.2.10. После строки:
«S2460 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S5190 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек;».
1.3. В приложении 7 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.3.1. Строку:

0120100000 Основное мероприятие «Развитие инженерной инфраструктуры
на сельских территориях»

заменить строкой следующего содержания:
0120100000 Основное мероприятие «Развитие инженерной инфраструктуры

сельских территорий»
дополнить строками следующего содержания:

012014А182 Проверка  достоверности  сметной  стоимости  объектов:  строи-
тельство газопроводов-вводов по объекту: «Газоснабжение жи-
лых домов по ул.  Нижняя  в  пос.  Анопино Гусь-Хрустального
района Владимирской области и «Газоснабжение жилых домов
по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального района Влади-
мирской области

012014А183 Разработка  проекта  строительства  газопроводов-вводов  по
объекту:  «Газоснабжение  жилых  домов  по  ул.  Нижняя  в  пос.
Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области

012014А184 Перерасчет сметы по объекту: «Газоснабжение жилых домов по
ул.  Нижняя в пос.  Анопино Гусь-Хрустального района Влади-

мирской области
012014Д181 Проведение экспертизы проектной документации и проверка до-

стоверности определения сметной стоимости объекта «Распреде-
лительные  газопроводы  низкого  давления  для  газоснабжения
жилых домов по ул. Зеленая, ул. Молодежная в д. Перово Гусь-
Хрустального района Владимирской области

012014У180 Строительство  объекта:  «Распределительный  газопровод  высо-
кого давления, ШРП, распределительные газопроводы и газопро-
воды вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов
по ул. Лесозаводская, ул. Песочная, ул. Боровая, ул. Новая в п.
Уршельский Гусь-Хрустального района Владимирской области»

1.3.2. После строки:
01201S2080 Строительство (реконструкция) газопроводов высокого, средне-

го, низкого давления и газопроводов-вводов
исключить строки следующего содержания:

0130000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
0130200000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»
013024У180 Основное мероприятие «Комплексное обустройство населенных

пунктов, расположенных в сельской местности, объектами соци-
альной и инженерной инфраструктуры»

1.3.3. После строки:
0400622260 Приобретение лицензионного программного обеспечения: в сфе-

ре бухгалтерского учета
дополнить строкой следующего содержания:

0400622270 Приобретение лицензионного программного обеспечения: опера-
ционные системы

1.3.4. После строки:
0530280441 Иные межбюджетные трансферты на  обеспечение сбалансиро-

ванности  бюджетов  муниципальных  образований  (поселений)
района (Резерв на выполнение условий софинансирования уча-
стия в федеральных и областных приоритетных проектах и про-
граммах)

дополнить строками следующего содержания:
0540000000 Подпрограмма  «Управление  муниципальным  долгом  муници-

пального образования Гусь-Хрустальный район»
0540200000 Основное мероприятие «Контроль за объемом расходов, направ-

ляемых  на  обслуживание  муниципального  долга,  обеспечение
своевременных расчетов по обслуживанию муниципального дол-
га муниципального образования Гусь-Хрустальный район»

0540221090 Процентные платежи по муниципальному долгу
1.3.5. После строки:

07102L519F Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных образований

дополнить строкой следующего содержания:

07102S5190 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
1.3.6. После строки:

07401ЦБ590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) центра-
лизованных бухгалтерий

дополнить строками следующего содержания:
0760000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация материально-техниче-

ской базы муниципальных учреждений культуры»
0760100000 Основное мероприятие «Модернизация и развитие сети муници-

пальных учреждений культуры»
07601S0532 Выполнение работ по строительству объекта: «Клуб на 75 посе-

тителей  по  адресу:  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный
район, д. Уляхино»

1.3.7. Строку:
0820271700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
заменить строкой следующего содержания:

08202S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с
требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

1.3.8. После строки:
1300100000 Текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог,  в  том

числе резерв на непредвиденные расходы
дополнить строкой следующего содержания:

1300121150 Корректировка сметной стоимости  по объекту  «Строительство
автомобильной дороги «Подъезд к д.Федотово»

1.3.9. После строки:
160024В050 Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный, те-

кущий  ремонт  систем  водоснабжения  и  водоотведения,  в  том
числе нераспределенный резерв

дополнить строкой следующего содержания:
16002S1580 Строительство,  реконструкция  и  модернизация  систем  (объек-

тов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистка
сточных вод

1.3.10. После строки:
1820353031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций

дополнить строкой следующего содержания:
18203S1123 Строительство  здания  пищеблока  для  МБДОУ  «Добрятинская

средняя общеобразовательная школа» в п. Добрятино Гусь-Хру-
стального района Владимирской области

1.3.11. После строки:
2000242390 Выполнение работ по рекультивации свалки в г.Курлово

дополнить строками следующего содержания:

2000300000 Основное мероприятие «Ремонт существующих и обустройство
новых контейнерных площадок, на территории муниципального
образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»

20003S2160 Создание мест (площадок) для накопления твердых коммуналь-
ных отходов

1.3.12. После строки:
9990023041 Членский взнос в Союз Финансистов России

дополнить строкой следующего содержания:
9990028010 Расходы на содержание муниципального жилищного фонда

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до  главных  администраторов  доходов,  главных  распорядителей  бюджетных
средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюд-
жета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления